

Gældende lov.

stadfæstelse af ændring i selskabets vedtægter skal indsendes til forsikringsrådet inden en måned. Inden en måned efter, at stadfæstelse af vedtægtsændringer er meddelt selskabet, skal dette til registeret indsende et dateret eksemplar af vedtægterne med den fuldstændige ordlyd i den nye affattelse.

Stk. 4. Beslutning om ændring i almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m. v. for livsforsikring kan ikke træde i kraft, forinden godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 8.

Stk. 5. Bestemmelserne i §§ 7 og 19-21 finder i øvrigt tilsvarende anvendelse.

Kapitel III.

Selskabskapitalen i forsikringsaktieselskaber.

§ 25. Vil et aktieselskab drive livsforsikringsvirksomhed, fastsætter handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet i hvert enkelt tilfælde mindstebeløbet for aktiekapitalens størrelse under hensyn til arten og omfanget af den virksomhed, som selskabet agter at drive. Aktiekapitalen skal dog være mindst 1 mill. kr.

Stk. 2. Andre forsikringsaktieselskaber kan ikke stiftes med en mindre aktiekapital end 250.000 kr. Vil selskabet drive lovpligtig ulykkesforsikring, skal aktiekapitalen dog være mindst 500.000 kr., og vil det drive brandforsikring, driftstabsforsikring, søforsikring, luftfartsforsikring, lovpligtig ansvarsforsikring for motorkøretøjer, kautions- eller kreditforsikring, skal aktiekapitalen være mindst 1 mill. kr.

Stk. 3. Såfremt særlige forhold gør sig gældende, kan handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet tillade, at et forsikringsaktieselskab stiftes med en mindre aktiekapital end i stk. 2 fastsat.

Forslaget.

stadfæstelse af ændring i selskabets vedtægter skal indsendes til forsikringsrådet inden en måned. Inden en måned efter, at stadfæstelse af vedtægtsændringer er meddelt selskabet, skal dette til registeret indsende et dateret eksemplar af vedtægterne med den fuldstændige ordlyd i den nye affattelse.

Stk. 5. Beslutning om ændring i almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m. v. for livsforsikring har ikke gyldighed, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 21.“

17. Overskriften til kapitel III ændres til:

„Kapitalgrundlaget i forsikringsaktieselskaber.“

§ 25 affattes således:

„§ 25. Forsikringsaktieselskaber skal for at kunne drive virksomhed være i besiddelse af en basiskapital. Den nødvendige størrelse af basiskapitalen bestemmes ved beregning af selskabets solvensmargin.

Stk. 2. Solvensmarginen beregnes på grundlag af arten og omfanget af virksomheden, dog således at et mindstebeløb beregnes alene under hensyntagen til arten af virksomheden.

Stk. 3. Handelsministeren fastsætter bestemmelser om, hvorledes solvensmarginen beregnes, og om i hvilket omfang aktiekapital (selskabskapital), sikkerhedsfond og andre reserver kan medregnes til basiskapitalen, samt om forsikringsrådets beføjelser til i forbindelse med bedømmelsen af selskabets regnskab at tillade, at andre forhold tages i betragtning ved afgørelsen af, om selskabets basiskapital er tilstrækkelig.

Stk. 4. Uanset basiskapitalens størrelse skal aktiekapitalen mindst udgøre det i aktieselskabsloven fastsatte beløb.

Stk. 5. Gør særlige forhold sig gældende, kan ministeren tillade, at solvensmarginens mindstebeløb fastsættes til et mindre beløb end det i medfør af stk. 2 fastsatte.

Stk. 6. Det påhviler selskabet at beregne størrelsen af den nødvendige aktiekapital og anden basiskapital. Denne beregning indgår i driftsplanen, jfr. § 19 a.